ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
     31.05.2021                                                                                      №  185  - ОД

Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного  образования
в Куйбышевском районе в 2021 году
В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы  Российской   Федерации   «Развитие   образования»   (на 2019- 2025 гг.),  постановлением  Правительства  Ростовской  области  от 17.10.2018  № 646 «Об утверждении государственной  программы Ростовской области «Развитие образования», приказа министерства образования Ростовской области от  19.05.2021 № 440 «Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного  образования в Ростовской области в 2021 году» в целях формирования системного подхода к организации и проведению мониторинга  качества дошкольного  образования в Куйбышевском районе, обеспечения управления качеством дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг качества дошкольного образования (далее по тексту МКДО)  с 01.06.2021 по 15.06.2021  на муниципальном уровне в соответствии с утвержденной региональной
программой мониторинга качества дошкольного образования (Ростовская область)  (приложение № 1) и  утвержденными  сроками.
2. Руководителям  образовательных организаций Куйбышевского района, реализующих программу дошкольного образования:
2.1. Провести оценку качества дошкольного образования на уровне дошкольного учреждения  по:
· проведению самообследования и функционирования внутренней системы оценки качества дошкольного образования;
· учету и анализу результатов внутренней системы оценки качества образования в ДОО (далее - ВСОКО) для процедур МКДО, внешней (независимой) оценки качества дошкольного образования.
2.2.Предоставить в срок  до 15.06.2021  в отдел образования информацию о результатах МКДО в дошкольной организации в соответствии с приложением №2.
3. Методисту РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района (Земцовой М.Н.)обеспечить обработку и передачу информации о муниципальной системе образования на региональный уровень в срок до 21.06.2021.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
      Заведующий  отделом                                                      Л.В.Шипико
      образования
Земцова М.Н., 8(86348)32-0-26